2020 年 9 月 30 日

各  位

会社名 タツモ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 池 田  俊 夫

（コード番号：6266 東証第一部）

問合せ先 専務取締役管理本部長 亀 山  重 夫

電話番号   086－239－5000

SCIVAX 株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社は、SCIVAX 株式会社（サイヴァクス株式会社、以下「SCIVAX 社」といいます。）との間で、ナノインプリント量産装

置の開発・製造・販売等に関する業務提携契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

当社は、1972年に電子機器部品の製造及び設備の修繕を目的として創業し、1980年より半導体製造用全自動

レジスト塗布装置、1989 年より液晶用カラーフィルター製造装置を開発し製造販売を続けてまいりました。

ナノインプリント技術は光学デバイスやディスプレイ、バイオ・医療用途など、幅広い分野での活用が期待されて

おり、当社の新たな事業の柱として成長すると考え SCIVAX 社とナノインプリント量産用装置の開発・製造・販売に

関する業務提携契約を締結いたしました。

２．業務提携の内容

SCIVAX 社が持つナノインプリント技術を使用したナノインプリント量産用装置の開発・製造・販売を共同で事業

展開することに関し、両社が連携して本事業の拡大を図ってまいります。

３．業務提携契約の相手方の概要

（１） 名称 SCIVAX 株式会社

（２） 所在地 神奈川県川崎市幸区新川崎７番７号 NANOBIC

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 田中 覚

（４） 事業内容 微細加工受託（ナノプリントファウンドリ）

光学シミュレーション受託

装置販売

（５） 資本金 1,546 百万円

（６） 設立年月日 2004 年 2 月 5 日

（７） ホームページ https://www.scivax.com/

４．今後の見通し等

本業務提携は、将来的に当社グループの業績向上に資するものと考えておりますが、現時点では当社の 2020

年 12 月期連結業績に与える影響は軽微と予測されます。今後、本業務提携により将来の業績予想に変更が生じ

る場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上